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KRISHTLINDJE 2013

Takimi me Krishtin, ta lésh veten té udhéhigesh nga dashuria
e tij, zgjeron horizontin e ekzistencés, i1 jep njé shpresé solide gé
nuk zhgénjen. Besimi nuk éshté njé strehé pér njerézit pa guxim,
por €shté hapja ndaj jetés. Besimi nuk éshté drita qé zhduket né
errésirén toné, por éshté llampa gé udhéheq hapat tané natén,
dhe kjo éshté e mjaftueshme pér té ecur. Njeriut gé vuan, Zoti
nuk 1 jep njé arsyetim i cili t'i shpjegojé gjithshka, por i jep
pérgjigje né formén e njé pranije gé e shoqéron até.

Papa Francesku

Krishtérimi éshté lidhja qé Krishti krijon me ty, jo ajo gé ti krijon
me Krishtin: mund té mos e kesh paré né fytyré deri njé minuté
mé paré, dhe Ai krijon njé lidhje me ty; mund té mos e kesh paré
né fytyré edhe pér tridhjeté vjet dhe pas tridhjeté vjetésh Ai
krijon njé lidhje me ty. Vendimi pér ekzistencén éshté po-ja qé ti
I thua lidhjes gé Krishti ka me ty, si njeri, si njeri i plagosur, i
plagosur pér vdekje. Uni béhet protagonist kur e di se pér cfaré
jeton, kur njeh fatin e tij, fatin qé e priste gé kur shkundte
kémbét né pragun e derés, midis té ftohtit me acar nga njéra
ané dhe nga ana tjetér, me ndjenjén e ngrohtésisé gé vinte nga
shtépia.

Luigi Giussani
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